COMUNE DI SINAGRA
%ﬁd ﬂﬁ/{/)ﬁ///ﬂﬁd i ﬂﬁmm

Ufficio del Sindaco

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N° 22 OGGETTO: Nomina Responsabile Gestione amministrativa Gruppo Comunale
Del 15.06.2023 Volontari Protezione civile.

L’Anno Duemilaventitre il giorno quindici del mese di Giugno, nel proprio Ufficio.

IL SINDACO

PREMESSQO che:

-la L. n.225 del 14 febbraio 1992 e ss.mm.ii.,ad oggetto:”Istituzione del Servizio nazionale della
protezione civile” individua, tra 1’atro, le tipologie di evento e gli ambiti di competenza in
materia di protezione civile e, piti segnatamente,all’art.15, stabilisce che il Sindaco & autorita
comunale di protezione civile e che quindi al verificarsi di situazioni di emergenza,
nell’ambito del territorio comunale, assume la direzione unitaria ed il coordinamento dei
servizi di soccorso e di assistenza alle popolazioni colpite e provvede agli interventi
necessari;

-il D.Lgs n.112 del 31 marzo 1998, all’art.108,conferma quanto sopra ed attribuisce inoltre al
Sindaco 1’attuazione, in ambito comunale di tutte le attivita connesse alla materia di
protezione civile, comprese le attivita di previsione e prevenzione oltre che di
predisposizione del Piano Comunale di emergenza;

-il decreto legge n.59 del 15 maggio 2012 recante disposizioni urgenti per il riordino della
protezione civile ,convertito con modificazioni dalla legge 12/7/2012,n.100;

-il D.L. 7/9/2001,n.343 convertito con modificazioni dalla legge 9/11/2001, n.401 recante
“Disposizioni urgenti per assicurare il coordinamento operativo delle strutture preposte alle
attivita di protezione civile e per migliorare le strutture logistiche nel settore della difesa
civile”,

VISTO il decreto legislativo 02/01/2018 n.1 ,Codice di Protezione Civile e il decreto legislativo
6 febbraio 2020 , n.4 Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 2 gennaio
2018.n.1, recante “Codice della Protezione Civile”;

DATO ATTO che:

- con deliberazione consiliare n.51 del 31.10.2000, esecutiva, & stato approvato il Regolamento

del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile;

- con determinazione Sindacale n.5 del 23.02.2001 ¢ stato costituito il gruppo comunale
volontari di protezione civile

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (vie)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




1)

2)

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2023,esecutiva, ¢ stato approvato
il nuove Regolamento Comunale di Protezione civile;

RILEVATA, la necessita di procedere alla nomina del Responsabile della Gestione
amministrativa del Gruppo Comunale volontari di protezione Civile, tenuto conto del
collocamento a riposo del precedente Responsabile, affinché coadiuvi in Sindaco, nella sua
veste di autorita comunale di protezione Civile, nelle diverse attivita legate alla prevenzione,
previsione e gestione delle emergenze;

RICHIAMATO 1’art.32 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi
del questo Comune approvato con deliberazione G.M.n143 del 24.12.2007 ss.mm.ii. che
dispone “Il Sindaco nomina il Responsabile del Servizio di protezione Civile di cui alla
legge 24.02.1992,n.225 e della L.R. 31.08.n.14 ,individuandolo tra i soggetti in possesso di
idonei requisiti”;

RITENUTO opportuno nominare quale Responsabile della Gestione amministrativa del
Gruppo Comunale volontari di protezione Civile il dipendente a tempo indeterminato
parziale Giglia Sebastiano , Istruttore Amministrativo -cat. C- in possesso di competenza e
idonea professionalita e, pertanto, in grado di garantire un’adeguata gestione del servizio di
Protezione Civile di questo Ente;

VISTI:

- la legge 24 febbraio 1992, n.225, istitutiva del Servizio Nazionale di protezione Civile;

-il D.L. n.112/1998

-laL.R. n.14/1998;

-la direttiva 11 maggio 1997 del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del
Consiglio e della Direzione generale della Protezione Civile e dei Servizi antincendi presso
il Ministero dell’Interno;

- 1l decreto legislativo 02/01/2018 n.1

- il decreto legge 18 agosto 2000, n.267;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

-I'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

-lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo

Di nominare il dipendente a tempo indeterminato e parziale Giglia Sebastiano — Istruttore
amministrativo —Cat.C- ai sensi dell’art.32 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.M.n.143/2007 , Responsabile della gestione
amministrativa del Gruppo Comunale volontari di Protezione civile;

Di riconoscere al suddetto dipendente I’indennita per specifiche Responsabilita di cui al CCNL
1.4.1999, art.17 , comma 2, lettera f) ;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on — line e sul Sito Istituzionale
dell’Ente e trasmettere copia dello stesso all’interessata e ai Responsabili di Area, nonché
all’ufficio personale.

Il Sindaco
F.to Ing. Antonino Musca
Piazza San Teodaro, 1 - 98069 Sinagra (Me)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




ety

(i

"%, | l
5.

COMUNE DI SINAGRA
G Q%Mﬁﬂ/ﬁ'{ma s Mesina

Il sottoscritto Segretario Comunale;

-VISTI gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

Che la presente determinazione sara pubblicata all’ Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 16/06/2023 al 01/07/2023

Dalla Residenza Municipale, 16/06/2023

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra {Me)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.lt - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




